
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

2020.gada 30.janvārī                                                                                       Nr.34 

                                                                                                                        (prot. Nr.4, 10.§) 

 

             Par nekustamā īpašuma Nikolaja ielā 9, Daugavpilī, daļas nodošanu 

 bezatlīdzības lietošanā biedrībai „Veselības veicināšanas un izglītošanas biedrība”  

 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 15.panta 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.
1
punktu, trešo, trešo 

prim, piekto un sesto daļu,  

     izskatot biedrības “Veselības veicināšanas un izglītošanas biedrība” 2020.gada 16.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts Daugavpils pilsētas domes, turpmāk – Dome, Īpašuma pārvaldīšanas 

departamentā 2020.gada 16.janvārī ar Nr.153/5.1.-1) ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā 

neapdzīvojamās telpas Nikolaja ielā 9, Daugavpilī, vismaz uz pieciem gadiem ar mērķi telpās 

izvietot ekspozīciju ar informāciju par vēsturiskajām medicīnas iestādēm Daugavpilī un 

novadā, kuras vairs šobrīd nepastāv (piem. Cietokšņa Kara hospitālis, Bērnu slimnīca, 

Dzemdību nams, Infekcijas slimnīca, Onkoloģijas slimnīca, Grīvas slimnīca u.c. vēsturiskas 

medicīnas iestādes),  

     ņemot vērā to, ka Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

Nikolaja ielā 9, Daugavpilī, kas sastāv no ēkas, kadastra apzīmējums 0500 011 1724 001, ar 

bilances vērtību uz 2020.gada 31.janvāri 249042,20 EUR (divi simti četrdesmit deviņi 

tūkstoši četrdesmit divi eiro un 20 centi) un zemesgabala, kadastra apzīmējums 0500 011 

1724, ar bilances vērtību uz 2020.gada 31.janvāri 9375,00 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit pieci eiro un 00 centi), nostiprinātas uz laiku, kamēr Daugavpils pilsētas 

pašvaldība nodrošina autonomās funkcijas – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 

kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību, īstenošanu, kā arī to, ka 

nekustamais īpašums ietilpst valsts nozīmes arhitektūras piemineklī “Daugavpils cietokšņa 

apbūve” (valsts aizsardzība Nr.4687) un pilsētbūvniecības piemineklī “Daugavpils cietoksnis 

ar priekštilta nocietinājumu” (valsts aizsardzība Nr.7428), lai tas tiktu pēc iespējas 

pilnvērtīgāk saglabāts, apsaimniekots un izmantots sabiedrības labā, realizējot pašvaldības 

minēto funkciju, Valsts ieņēmumu dienesta 2019.gada 18.janvāra lēmumu Nr.30.6-

8.71/34366, ar kuru biedrībai “Veselības veicināšanas un izglītošanas biedrība” ir piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss darbības jomās – labdarība, slimību profilakse, 

izglītības veicināšana, Domes Īpašuma komitejas 2020.gada 23.janvāra atzimumu, Domes 

Finanšu komitejas 2020.gada 23.janvāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (J.Dukšinskis, 

R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,   Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

     1. Nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai – biedrībai “Veselības 

veicināšanas un izglītošanas biedrība”, reģistrācijas Nr.40008281637, juridiskā adrese: 



2 

Daugavas iela 6-3, Daugavpils, turpmāk – Biedrība, Daugavpils pilsētas pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.0500 011 1724 Nikolaja ielā 9, Daugavpilī, daļu – 

neapdzīvojamo telpu, kas telpu eksplikācijā atzīmētas ar Nr.1 (telpu grupa 004), 126,7 m
2
 

platībā būves kadastra apzīmējums 0500 011 1724 001, un zemesgabala 5140 m
2
 platībā, 

kadastra apzīmējums 0500 011 1724, 1267/48539 domājamās daļas, turpmāk – Īpašums. 

Neapdzīvojamām telpām ir nepieciešams remonts. 

     2. Uzdot Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam sagatavot līguma projektu par 

Īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai ar šādiem nosacījumiem: 

     2.1. Īpašums tiek nodots bezatlīdzības lietošanā līdz 2025.gada 28.februārim, bet ne ilgāk 

kā uz laiku, kamēr Biedrībai ir sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

     2.2. Īpašuma bezatlīdzības lietošanas mērķis – Daugavpils pilsētas un novada vēsturisko 

medicīnas iestāžu informatīvas ekspozīcijas izveide un darbība; 

     2.3. Biedrība ir tiesīga izmantot bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu tikai šī lēmuma 

2.2.punktā paredzētajam mērķim, lietot Īpašumu tādējādi, lai nepasliktinātu tā stāvokli, kā arī 

nodrošinātu Īpašuma uzturēšanu un segtu ar tā uzturēšanu saistītus izdevumus;  

     2.4. Biedrībai ir pienākums nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Īpašumu 

Daugavpils pilsētas pašvaldībai, ja: 

     2.4.1. tiek izbeigts līgums par Īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā pirms lēmuma 

2.1.punktā norādītā termiņa; 

     2.4.2. iestājies lēmuma 2.1.punktā noteiktais termiņš vai Biedrībai ir anulēts sabiedriskā 

labuma organizācijas statuss; 

     2.4.3. Īpašums tiek izmantots pretēji nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim. 

     3. Pilnvarot Domes izpilddirektoru parakstīt līgumu par Īpašuma nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs              (personiskais paraksts)                                       A.Elksniņš  

 


